PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 05 ноября 2012 года

	№ 1130

О введении профилактического

плана «Ветер»
В соответствии с указанием Главного управления МЧС России по Архангельской области, а также в связи с ожидаемым усилением ветра порывами до 15-20 м/с и в целях предупреждения и ликвидации возможных происшествий и чрезвычайных ситуаций,

АДМИНСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 05 ноября 2012 года до особого распоряжения перевести органы управления, силы и средства муниципального образования «Онежский муниципальный район» в режим повышенной готовности.

2. Главам муниципальных образований поселений издать соответствующие распоряжения о введении в действие профилактического плана «Ветер» на территории поселений.

3. Руководителям муниципальных предприятий, учреждений, главам муниципальных образований поселений:

3.1. Организовать круглосуточное дежурство на объектах ЖКХ и социально - культурной сферы.

3.2. Организовать проверки, в т.ч. и совместные, не менее двух раз в сутки объектов жизнеобеспечения и предприятий ЖКХ, объектов социальной сферы, здравоохранения, образования в зонах возможных подтоплений на подведомственных территориях.

3.3. Докладывать по обстановке ежедневно в 8.00. дежурному ЕДДС муниципального района по телефону 005 или 7-10-13 , в случае возникновения чрезвычайных ситуаций - немедленно.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава муниципального образования
	                                     С.Е. Омегова

Постановление о введении плана ветер.doc